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홢 En samlet ramme på i alt 546 mio.kr. over tre år inklusiv en overfør- 
sel på 96 mio.kr. fra to eksisterende puljer til forbedring og nybyg- 
ning af handicapboliger mv. 

홢 Mellem 95 og 130 mio.kr. hvert år i perioden 2004-2007 til udsatte 
grupper og handicappede, ligesom puljen til socialt udsatte viderefø- 
res med 147,0 mio.kr. årligt fra 2006 og frem. 

홢 Mellem 60 og 80 mio.kr. årligt i perioden 2004-2007 til gennemfø- 
relsen af en styrket indsats for udsatte børn og unge med henblik på 
at bryde den negative social arv. 

홢 55 mio.kr. i 2004 og 30 mio.kr. årligt i perioden 2005-2007 til en 
intensiveret indsats i kampen mod narkotikamisbrug i bl.a. fængsler- 
ne samt, at der afsættes midler til finansiering af merudgifter i for- 
bindelse med behandlingsgarantien for narkomaner. 

0 64 mio.kr. over fire år til initiativer for ældre og seniorer. 

0 188 mio.kr. over fire år til andre prioriterede initiativer. 

Med aftalen vil der ske en række konkrete forbedringer for udsatte grup- 
per og handicappede, herunder forlængelse af forsøget med 'skæve huse til 
skæve eksistenser', udvidelse af ledsageordningen for handicappede samt 
videreførelse af tolkebistand for døve. 

Satspuljepartierne har som målsætning på længere sigt at indføre en be- 
handlingsgaranti for alkoholikere samt at udvide behandlingsgarantien for 
narkomaner til at omfatte indsatte i fængslerne. 

16. En bedre og tryggere opvækst for alle 

Forældreansvar 
Parterne er enige om at gennemføre initiativer, der effektivt styrker foræl- 
dreansvaret. Formålet er at sikre, at forældrene tager ansvar for deres 
børns adfærd og velfærd. Der vil på baggrund af såkaldte forældrepro- 
grammer blive udarbejdet forslag til initiativer. Forældreprogrammer kan 
bl.a. indebære, at forældre kan pålægges at modtage rådgivning og under- 
visning, hvis børnene begår kriminalitet eller ikke møder i skolen mv. I 
visse tilfælde kan forældrene pålægges sanktioner, f.eks. hvis forældrene 
ikke overholder de aftaler, de har indgået med kommunen. 

Der afsættes et rammebeløb hertil fra reserven til svage grupper på 10 
mio.kr. i 2004 og 2005 og 15 mio.kr. i 2006. , 


